[image: image1.jpg]

                   МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО      «ГАМУЛЫ» ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
197110  Санкт- Петербург, Чкаловский проспект, дом № 30

Отделение дневного пребывания  граждан пожилого

возраста и инвалидов СПбГУ «Комплексный центр

социального обслуживания населения Петроградского района».                   17 мая 2013г.
                                            ПРОТОКОЛ  № 21
правления филиала по Санкт- Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации «Камчатское Землячество «ГАМУЛЫ».

ПРИСУТСТВОВАЛИ: председатель правления Финашин В.В.
 члены правления: Боровков С. М., Вороновицкий В.Я., Кашин А.В., Краевой Ю.А.Селезнёва Т.Н., Сидорок А.Г.
ПРИГЛАШЕННЫЕ: члены филиала: Машковцев М.Б., Меньшиков В. И., Шопотов К.А.
СЛУШАЛИ: Финашин В.В.предложил повестку дня.

ВЫСТУПИЛИ: Боровков С.М.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 1 О книге  биографий членов землячества и размещении их на сайте www.gamuli.narod.ru
2.  О проведении торжественного мероприятия членов филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации «Камчатское Землячество «Гамулы»  с участием общественности и жителей  микрорайона    по открытию таблички с названием улицы Крашенинникова в Калининском районе Санкт-Петербурга безымянному проезду от улицы Верности до проспекта Науки  в створе улицы Софьи Ковалевской.
3.Разное.

1.СЛУШАЛИ: Меньшиков В.И. проинформировал, что 10 апреля редакционная коллегия землячества утвердила макет книги и все материалы  переданы издателю, который обещает, что книга о камчатском землячестве "Гамулы" будет эксклюзивной, в очень хорошем оформлении около 100 страниц с цветными фотографиями, на качественной бумаге и в эксклюзивном оформлении. Будет готова в конце мая. Средства на издание собираются по подписке среди членов землячества.

Определить количество  экземпляров, в том числе для землячества в Москве и других филиалов?
ВЫСТУПИЛИ: Боровков С.М., Воробьёв В.Г., Финашин В.В.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Одобрить деятельность Меньшикова В.И.

2.Проовести 17 мая 2013 года презентацию книги «Гамулы» Камчатское землячество в Санкт-Петербурге».

2.Подготовить письмо Председателю правления межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы» Лельчуку Л.П. о  потребном количестве книг членам землячества (письмо прилагается) (отв. Меньшиков В.И., Финашин В.В.)

3.Подготовить и направить  письмо Губернатору Камчатского края об оказании спонсорской помощи в издании книги (письмо прилагается) (отв. Боровков С.М., Финашин В.В.).

4.Членам правления активизировать работу по распространению книги среди членов филиала и жителей Камчатского края (отв. Финашин В. В.).
2.СЛУШАЛИ: Финашин В.В. проинформировал о подписании 1 марта 2013 года Губернатором  Постановления Правительства Санкт-Петербурга № 126 о присвоении в Калининском районе Санкт-Петербурга названия «улица Крашенинникова». Предложил провести торжественного мероприятия членов филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации «Камчатское Землячество «Гамулы»  с участием общественности и жителей  микрорайона    по открытию таблички с названием улицы Крашенинникова в Калининском районе Санкт-Петербурга безымянному проезду от улицы Верности до проспекта Науки  в створе улицы Софьи Ковалевской.
ВЫСТУПИЛИ: Боровков С.М., Меньшиков В.И.
ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Информацию Финашина В.В.принять к сведению.
2.Проинформировать жителей Камчатского края об этом торжественном мероприятии.
3.Провести митинг, посвящённый присвоению безымянному проезду от улицы Верности до проспекта Науки  в створе улицы Софьи Ковалевской  названия «улица Крашенинникова» именем великого русского исследователя Камчатки Степана Крашенинникова.
4. Направить письмо- ходатайство Главе администрации Калининского района Санкт-Петербурга Дмитриеву А.Е. об оказании помощи в проведении торжественного мероприятия по открытию таблички с названием улицы Крашенинникова.
5.Разработать и утвердить план - мероприятий  по подготовке митинга (план - прилагается).

6.Утвердить сценарий проведения митинга (план - прилагается).
3.СЛУШАЛИ: Финашин В.В.проинформировал о теущих вопросах филиала.
ВЫСТУПИЛИ: Боровков С.М., Меньшиков В.И.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Информацию Финашина В.В.принять к сведению.

В заключении Финашин В.В. поблагодарил  земляков за участие в работе правления

    Председатель правления                                                              В.В.Финашин

[image: image2.jpg]O AT,
%,

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ  ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ  «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО      «ГАМУЛЫ»  ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю правления Межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы» Лельчуку Л.П.

                                  Уважаемый Леонид Павлович!

Правление филиала подготовили и сдали в издательство материалы по книге "Камчатское землячество "Гамулы" в Санкт-Петербурге около 100 страниц с цветными фотографиями, на качественной бумаге в эксклюзивном оформлении. Стоимость одного экземпляра около 700 руб. Издатель обещает напечатать книгу в мае. Средства на издание собираем по подписке среди членов землячества. Сколько нужно эеземпляров для центрального землячества в Москве и других филиалов? Просим до 25 апреля 2013 года определиться с количеством и суммой денег.

  Председатель правления                                                В.В.Финашин.

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ  ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ  «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО      «ГАМУЛЫ»  ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Губернатору Камчатского края

В.И. Илюхину

Уважаемый Владимир Иванович!

В честь 5-летия образования филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области Межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы» было принято решение издать книгу, посвященную истории и деятельности нашего сообщества, в которую также войдут биографии проживающих ныне в Санкт-Петербурге земляков-камчатцев, отдавших лучшие годы своей жизни Камчатскому краю и внесших большой вклад в его развитие и процветание.

Нам представляется, что это издание послужит дальнейшему укреплению наших связей с далеким, но всегда любимым полуостровом.

Мы признательны Вам за высокую оценку нашей общественной деятельности, за тёплые поздравления, за признание весомости нашей активной позиции в деле продвижения доброго имени и образа Камчатки на просторах России, которые прозвучали в Вашем выступлении на нашей юбилейной встрече в музее-квартире И.И. Бродского.

Петербургский филиал Камчатского землячества «Гамулы» обращается к Вам с просьбой оказать помощь в издании этого сборника. Нам представляется, что такая книга могла бы заинтересовать библиотеки края, а также администрации городов и районов Камчатки.

Просим оказать финансовую помощь в размере 100 тысяч рублей.

При положительном решении этой просьбы в адрес краевой администрации будут переданы банковские реквизиты издательства, осуществляющего выпуск книги, для перечисления указанной суммы.

С уважением,

Председатель правления филиала

по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

межрегиональной общественной организации

«Камчатское землячество «Гамулы»

В.В. Финашин

                                                   МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО «ГАМУЛЫ». ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Главе Калининского района  Санкт – Петербурга   Дмитриеву А.Е.

Уважаемый Александр Евгеньевич !

Правление филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы»  обращалось к Губернатору Санкт-Петербурга с просьбой о присвоении одной из улиц имени великого русского исследователя Камчатки Степана Крашенинникова. 1 марта 2013 года  было подписано Постановление Правительства Санкт-Петербурга № 126 о присвоении в Калининском районе Санкт-Петербурга безымянному проезду от улицы Верности до проспекта Науки  в створе улицы Софьи Ковалевской  названия «улица Крашенинникова».

Просим Вас помочь членам филиала Камчатского землячества, с участием жителей  и общественности микрорайона провести торжественное мероприятие по открытию таблички с названием улицы Крашенинникова.

Так совпало, что на углу этой улицы и улицы Верности (ул. Верности дом 6, корп.1) проживает губернатор Камчатки в 2000 – 2007 годах Машковцев Михаил Борисович.

С уважением,
Председатель правления                                        В.В.Финашин

Санкт-Петербург,                                              02 апреля 2013 г.

 МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ                                          «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО      «ГАМУЛЫ» ФИЛИАЛ ПО           САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                     «Утвержден»
                                                                                  на заседании правления  2013 года.

План работы по подготовке  торжественного мероприятия членов филиала межрегиональной общественной организации Камчатское землячество «Гамулы» с участием общественности и жителей  микрорайона    по открытию таблички с названием улицы Крашенинникова в Калининском районе Санкт-Петербурга безымянному проезду от улицы Верности до проспекта Науки  в створе улицы Софьи Ковалевской.

1.Провести заседание правления по проведению  торжественного мероприятия микрорайона    по открытию таблички с названием «улица Крашенинникова» (отв. Финашин В.В.,апрель,2013г.).

2.Подготовить и отправить материал  проведения  торжественного мероприятия микрорайона    по открытию таблички с названием «улица Крашенинникова»  для публикации в общероссийской газете « Известия Отечества»  и другие издания средств массовой информации.(отв. Боровков С.М., Финашин В.В., апрель-март 2013 г.).

3.Организовать выступления членов филиала и приглашённых (отв. Боровков С.М., Вороновицкий В.Я., Финашин В.В., апрель 2013 г.).

4.Подготовка и обеспечение технического оформления проведения встречи (  Финашин В.В., апрель 2013 г.).

5. Подготовка и обеспечение оформления места митинга (Ли-Шуй-Мин В. В.,  Меньшиков В.И. ,Финашин В.В., апрель 2013 г.).

11. Неформальное общение земляков   (отв. Финашин В.В., апрель 2013 г.).

  Председатель правления                                                              В.В.Финашин

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО      «ГАМУЛЫ» ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                «Утверждена»

                                                     на заседании правления  2013 года.

Программа торжественного мероприятия –митинга членов филиала межрегиональной общественной организации Камчатское землячество «Гамулы»,. с участием общественности и жителей  микрорайона    по открытию таблички с названием «улица Крашенинникова» в Калининском районе Санкт-Петербурга безымянному проезду от улицы Верности до проспекта Науки  в створе улицы Софьи Ковалевской.

На улице вывешены Флаги и Гербы Российской Федерации, Санкт-Петербурга, Ленинградской области и Камчатского края.

Звучит патриотическая музыка России.

Митинг начинается прослушиванием Гимна Камчатского края.

Камчатцы, живущие в Санкт-Петербурге и Ленинградской области, приглашённые жители микрорайона и общественность прослушали Гимн Камчатского края.

Ведущий Финашин В.В.- председатель правления филиала открывает митинг.
Выступающие:

Меньшиков В.И.-член Географического общества РФ.

Шопотов К.А.-Президент ордена Петра Великого общества «Память Балтики», кандидат исторических наук,контр-адмирал.

Машковцев М.Б.-экс-губернатор Камчатской области 2000-2008 г.г.
Представитель администрации Калининского района Санкт-Петербурга.

Болотаева О.Л- кандидат филологических наук, ассистент кафедры института народностей Севера  Санкт-Петербургского государственного педагогического университета имени А.И. Герцена
Представитель научной общественности Санкт-Петербурга.

Ведущий  Финашин В.В.- председатель правления филиала закрывает митинг.

Исполняется Гимн Российской Федерации.

Камчатцы, живущие в Санкт-Петербурге и Ленинградской области, приглашённые жители микрорайона и общественность прослушали Гимн Российской Федерации.

Состоялось неформальное общение участников торжественного мероприятия- митинга.

Звучит патриотическая музыка России.
Председатель правления                                                              В.В.Финашин